
 

0102002901 

 
KLASA:350-01/12-01/34 
URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-17-315 
Pula, 31. svibnja 2017. 
 
 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o donošenju II Ciljanih 
     Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Pule 
                 - dostavlja se 
 
 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o donošenju II Ciljanih Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Grada Pule, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 31. 
svibnja 2017. godine, donio je  
 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o donošenju II Ciljanih Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Pule. 
 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, p.o. 
Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, Ingrid 
Bulian, zamjenica pročelnika, Barbara Belić Raunić, voditeljica Odsjeka za prostorno planiranje i 
graditeljsko naslijeđe i Gabrijela Lovrić Cukon, savjetnik I. za prostorno planiranje i graditeljsko 
naslijeđe, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
  GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  
 



Na temelju �lanaka 100. Zakona o prostornom ure�enju i gradnji („Narodne novine“ 
broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12, 55/12 i 80/13) a u svezi sa �lankom 188. Zakona o 
prostornom ure�enju („Narodne novine“ br. 153/13) i �lanka 39. Statuta Grada Pula – Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vije�e Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana ...........................................2017. godine, donosi  

ODLUKU 
O DONOŠENJU  

II CILJANIH IZMJENA I DOPUNA 
PROSTORNOG PLANA URE�ENJA GRADA PULE 

�lanak 1. 
Ovom se Odlukom donose II Ciljane izmjene i dopune  Prostornog plana ure�enja 

Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 12/06, 12/12, 5/14, 8/14-pro�iš�eni tekst i 
grafika, 7/15 i 10/15-pro�iš�eni tekst i grafika, 5/16 i 8/16-pro�iš�eni tekst i grafika) - u 
daljnjem tekstu: PPUG Pule. 

Izra�iva� II Ciljanih Izmjena i dopuna PPUG-a Pule je „STUDIO BF“d.o.o iz 
Zagreba, Ribnjak 14. 

�lanak 2. 
II Ciljane izmjene i dopune PPUG-a Pule sastavni su dio ove Odluke, a sastoje se od 

tekstualnog i grafi�kog dijela te obveznih priloga.   

Tekstualni dio II Ciljanih Izmjena i dopuna PPUG-a Pule  sadrži: 

Odredbe za provo�enje – izmjene i dopune: 
1. Uvjeti za odre�ivanje namjena površina na podru�ju Grada Pule
2.      
5. 

Uvjeti za ure�enje prostora  
Uvjeti utvr�ivanja koridora ili trasa i površina prometnih i drugih infrastrukturnih 
sustava

6. Mjere zaštite krajobraznih i prirodnih vrijednosti i kulturno-povijesnih cjelina 
  8.      Mjere sprje�avanja nepovoljna utjecaja na okoliš 

9.      Mjere provedbe plana  

Grafi�ki dio II Ciljanih izmjena i dopuna PPUG-a Pule  sadrži: 
  
Grafi�ki dio- izmjene i dopune: 

3.A. 
Uvjeti korištenja i zaštite prostora Podru�ja 
posebnih uvjeta korištenja

 1:25000 

3.C. Uvjeti korištenja i zaštite prostora - Posebne 
mjere 

 1:25000 

5.1. Gra�evinska podru�ja k.o. Pula i k.o. Galižana  1:5000 

Obvezni prilozi Ciljanih izmjena i dopuna PPUG-a Pule su: 



I.  OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA 
UVOD 
SADRŽAJ CILJANIH IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA URE�ENJA 
GRADA PULE  
3.  PLAN PROSTORNOG URE�ENJA 
3.2. Organizacija prostora i osnovna namjena i korištenje površina 
3.4.    Uvjeti korištenja, ure�enja i zaštite prostora 
3.5.    Razvoj infrastrukturnih sustava   
3.5.1. Prometni infrastrukturni sustav (ceste,željeznice,zra�ne i morske luke,javne 

telekomunikacije, produktovodi)  
II. STRU�NE PODLOGE NA KOJIMA SE TEMELJE PROSTORNO PLANSKA 

RJEŠENJA 
III. POPIS SEKTORSKIH DOKUMENATA I PROPISA KOJE JE BILO POTREBNO  

POŠTIVATI U IZRADI 
IV. ZAHTJEVI I MIŠLJENJA IZ �LANKA 79. I �LANKA 94. ZAKONA O 

PROSTORNOM URE�ENJU I GRADNJI („NARODNE NOVINE“ 76/07, 38/09, 
55/11, 90/11, 50/12, 55/12 I 80/13) 

V. IZVJEŠ�E O STRU�NOJ RASPRAVI 
VI. IZVJEŠ�E O JAVNOJ RASPRAVI  I PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI  
VII. EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE 
VIII. SAŽETAK ZA JAVNOST 
IX. PODACI O PRAVNOJ OSOBI OVLAŠTENOJ ZA OBAVLJANJE STRU�NIH 

POSLOVA PROSTORNOG URE�ENJA (STRU�NI IZRA�IVA�:“ STUDIO BF“ 
d.o.o.  ZAGREB) 

Sadržajem Elaborata II Ciljanih Izmjena i dopuna Prostornog plana ure�enja  Grada 
Pule navedenim u ovom �lanku odgovaraju�e se zamjenjuju dijelovi Prostornog plana 
ure�enja  Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 12/06, 12/12, 5/14, 8/14-pro�iš�eni 
tekst i grafika, 7/15 i 10/15-pro�iš�eni tekst i grafika, 5/16 i 8/16-pro�iš�eni tekst i grafika). 

IZMJENE I DOPUNE ODREDBI ZA PROVO�ENJE PLANA 

1. UVJETI ZA ODRE�IVANJE NAMJENA POVRŠINA NA PODRU�JU GRADA 
PULE 

1.1.NASELJA 
�lanak 3. 

U �lanku 12. st.1. Odredbi za provo�enje iza teksta „infrastrukturne gra�evine“  
dodaje se tekst „postavljati  pontoni i „pontoni“,“

1.9. MORE 
�lanak 4. 

U �lanku 24. Odredbi za provo�enje stavak 2. mijenja se  i glasi: 

„U morskom akvatoriju je mogu�a gradnja gra�evina i postavljanje pontona i 
„pontona“,  ure�aja i instalacija potrebnih za odvijanje sigurne plovidbe kao i ostalih 
gra�evina za što �e se detaljniji uvjeti propisati planom užeg podru�ja.” 



1.9.1. POMORSKI PROMET 
�lanak 5. 

U �lanku 25. st.1. Odredbi za provo�enje alineja 13. mijenja se i glasi: 
„ – poletno sletna staza/površina/lokacija za slijetanje i uzlijetanje hidroaviona 

lokalnog zna�aja“.     

2. UVJETI ZA URE�ENJE PROSTORA 

2.2. GRA�EVINSKA PODRU�JA NASELJA 

2.2.1. OP�E ODREDBE 

�lanak 6 . 
U �lanku 40. Definicija pojmova i varijabli Odredbi za provo�enje mijenjaju se 

slijede�i pojmovi i varijable i glase: 

„MORSKI AKVATORIJ su morska podru�ja pomorskog prometa, priveza za 
pontone  i „pontone“, površine/lokacije za pristajanje/sidrenje hidroaviona te morska 
podru�ja sporta i rekreacije.“  

U �lanku 40. Definicija pojmova i varijabli iza  teksta pojma i varijable OBALNA 
CRTA dodaje se novi pojam  i varijabla: 

„ 
„PONTON“ je plutaju�i objekt koji nije namijenjen za plovidbu, priklju�en na 

kopno, sklop osposobljen za razli�ite djelatnosti.“ 

5. UVJETI UTVR�IVANJA KORIDORA ILI TRASA I POVRŠINA PROMETNIH I 
DRUGIH INFRASTRUKTURNIH SUSTAVA 

5.1. PROMETNI SUSTAVI 

5.1.2. ŽELJEZNI�KI PROMET 

�lanak 7. 
U �lanku 112. st.2 Odredbi za provo�enje iza teksta „na 6 m“ dodaje se tekst 

„obostrano mjereno od osi kolosijeka“.  

5.1.3. POMORSKI PROMET 

�lanak 8. 
U �lanku 113. st.1. Odredbi za provo�enje alineja 13. mijenja se i glasi: 
„ – poletno sletna staza/površina/lokacija za slijetanje i uzlijetanje hidroaviona 

lokalnog zna�aja“.     



5.1.5. ZRA�NI PROMET

�lanak 9. 
U �lanku  117a. st.2. Odredbi za provo�enje mijenja se i glasi: 

 „U dijelu akvatorija lu�kog podru�ja Pula planira se zahvat poletno sletne 
staze/površine/lokacije za slijetanje i uzlijetanje i površine/lokacije za pristajanje/sidrenje 
hidroaviona.“ 

6. MJERE ZAŠTITE KRAJOBRAZNIH I PRIRODNIH VRIJEDNOSTI I 
KULTURNO-POVIJESNIH CJELINA 

6.1. KULTURNA DOBRA 

�lanak 10. 
U �lanku 154.a.  st.3. Odredbi za provo�enje iza �etvrte alineje dodaje se nova alineja 

„ – Riva“.     

6.2. PRIRODNA DOBRA I KRAJOBRAZNE VRIJEDNOSTI 

6.2.2. EKOLOŠKI ZNA�AJNA PODRU�JA 

�lanak 11. 
 U �lanku 163.g. Odredbi za provo�enje st.1. mijenja se i glasi: 
„Prema Pravilniku o popisu stanišnih tipova, karti staništa te ugroženim i rijetkim stanišnim 
tipovima (Narodne novine br. 88/2014) i EU Direktivi o staništima na podru�ju Grada Pule 
prisutna su ugrožena i rijetka staništa.“ 

6.2.3. PODRU�JA EKOLOŠKE MREŽE REPUBLIKE HRVATSKE (EU 
EKOLOŠKE  MREŽE NATURA 2000) 

�lanak 12. 
U �lanku  163.h. Odredbi za provo�enje: 

-  u stavku 1.  iza teksta „br.124/2013“ dodaje se tekst „ , 105/2015“  

-  u stavku 3.  iza teksta „br.124/2013“ dodaje se tekst „ , 105/2015“  

-  u stavku 4. Mjere zaštite   iza alineje 3 dodaje se nova alineja koja glasi: 
„Osnovne mjere za o�uvanje ciljnih vrsta ptica (i na�in provedbe mjera) u Podru�jima 
o�uvanja zna�ajnim za ptice (POP) propisane su Pravilnikom o ciljevima o�uvanja i 
osnovnim mjerama za o�uvanje ptica u podru�ju ekološke mreže (Narodne novine br.15/14) 
-  u stavku 5. slovo „E“ u prvom redu u rije�i „Ekološke“ mijenja se u „e“,  a dio teksta iza 
rije�i mreže „RH,propisane Uredbom o ekološkoj mreži („Narodne novine„ br.124/13) – 
briše se  

-  u tabli�nom prikazu stavka 5. briše se u cjelosti kolumna „broj“  

- u tabli�nom prikazu, stavka 5. u drugom redu rije� „Pažljivo“ mijenja se rije�ju 
„Primjereno“ 



8. MJERE SPRIJE�AVANJA NEPOVOLJNA UTJECAJA NA OKOLIŠ 

8.3. ZAŠTITA MORA 
     

�lanak 13. 
U �lanku  178. stavak 1. Odredbi za provo�enje u �etvrtom redu iza rije�i „Hrvatske 

.“ dodaje se tekst „Osim navedenog u obalnom je podru�ju mogu�a realizacija pontona i 
„pontona“ koje je mogu�e realizirati sukladno sveukupnim odredbama ovoga plana poštuju�i 
pri tom sve relevantne propise vezane uz zaštitu mora.  

9. MJERE PROVEDBE PLANA 

�lanak 14. 
U �lanku 195. stavak 6. alineja 2. mijenja se i glasi:

„Provedbeni urbanisti�ki plan "Stari grad Pula" ("Službene novine Op�ine Pula", br. 3/92 i 
6/92 te "Službene novine Grada Pule", br. 1/97, 5/97 i 11/07,ispravak 2/09, Odluka o 
stavljanju izvan snage dijela PUP-a „Stari grad Pula“)“ 

U �lanku 195. stavak 6. alineja 11. na kraju teksta  interpunkcijski znak to�ke „ .“ 
zamijenjuje se interpunkcijskim znakom zarez„ , “    

U �lanku 195. stavak 6. iza alineje 12. dodaje se nova alineja koja glasi: 
„- Urbanisti�ki plan ure�enja „Riva“„ 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

�lanak 15. 
II Ciljane izmjene i dopune PPUG-a Pule izra�ene su  u 6 (šest) izvornika ovjerenih 

pe�atom Gradskog vije�a Grada Pule i potpisom predsjednika Gradskog vije�a Grada Pule.  

Izvornici se �uvaju: 
- jedan primjerak u pismohrani dokumentacije Grada Pule, 
- tri primjerka u Upravnom odjelu za prostorno ure�enje,komunalni sustav i imovinu 
- jedan primjerak u Ministarstvu graditeljstva i prostornog ure�enja,  
- jedan primjerak u Zavodu za prostorno ure�enje Istarske županije. 

Uvid u Plan iz �lanka 1. ove Odluke osigurava se u sjedištu nositelja izrade – Upravni 
odjel za prostorno ure�enje,komunalni sustav i imovinu, Pula, Forum 2 . 

�lanak 16. 
              Ovlaš�uje se Odbor za statut i druge op�e akte da, u skladu sa odredbama �lanka 
113. Zakona o prostornom  ure�enju („Narodne novine“ br. 153/13), utvrdi pro�iš�eni tekst 
Odredbi za provo�enje i grafi�kog dijela Prostornog plana ure�enja Grada Pule.  



�lanak 17. 
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenim novinama“ 
Grada Pule. 

KLASA: 350-01/12-01/34 
URBROJ:     

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

PREDSJEDNIK 
                                                                                          



OBRAZLOŽENJE 

1. OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Osnovu za donošenje Odluke �ine odredbe Zakona o prostornom ure�enju i gradnji 
(„Narodne novine” br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12, 55/12 i 80/13) (u daljnjem tekstu: 
ZPUG) i to : 

-  �lanak 100. kojim je utvr�eno da prostorni plan ure�enja grada donosi gradsko 
vije�e,  

- �lanak 102. kojim je utvr�eno da se izmjene i dopune dokumenta prostornog 
ure�enja odnosno stavljanje izvan snage izra�uje i donosi prema postupku koji je propisa za 
njegovu izradu i donošenje ako ovim Zakonom nije odre�eno druk�ije,   

a sve u svezi sa �lankom  188. Zakona o prostornom ure�enju („Narodne novine“ 
br.153/13) kojim je propisano kako �e se postupci izrade i donošenja dokumenata prostornog 
ure�enja zapo�eti po ZPUG-u dovršiti po odredbama tog zakona i propisa donesenih na 
temelju njega.   

Nadalje, osim na odredbama Zakona, osnov za donošenje ove Odluke temelji se i na 
odredbama �lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11 i 1/13) kojim je propisano da Gradsko vije�e donosi odluke i druge op�e akte 
koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom i podzakonskim aktima. 

2. TEMELJNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI OVOM ODLUKOM

Ovom se Odlukom donose II Ciljane Izmjene i dopune Prostornog plana ure�enja (u 
daljnjem tekstu: Izmjene i dopune PPUG-a Grada Pule Pule) koje se odnose na dijelove 
važe�eg Prostornog plana ure�enja Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 12/06, 
12/12, 5/14, 8/14-pro�iš�eni tekst i grafika, 7/15 i 10/15-pro�iš�eni tekst i grafika, 5/16 i 8/16-
pro�iš�eni tekst i grafika ). 

3. DOSADAŠNJA REGULATIVA, RAZLOZI ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE 

Važe�i Prostorni plan ure�enja Grada Pule ("Službene novine“ Grada Pule br. 12/06, 
12/12, 5/14 i 8/14 – pro�iš�eni tekst, 7/15 i 10/15-pro�iš�eni tekst,5/16 i 8/16-pro�iš�eni 
tekst).), dalje u tekstu: PPUG Pule, obuhva�a podru�je Grada Pule kao jedinice lokalne 
samouprave u površini od oko 41.80 km2. 

Postupak izrade II. Ciljanih Izmjena i dopuna PPUG-a Pule kao i ciljevi iz kojih se 
izradi istoga pristupilo, temelje se na Odluci o izradi II. Ciljanih Izmjena i dopuna PPUG-a 
Pule, I Ciljanih Izmjena i dopuna GUP-a, stavljanja izvan snage dijela PUP-a „Stari grad 
Pula“ i Urbanisti�kog plana ure�enja „Riva“  iz listopada 2012. („Službene novine“ Grada 
Pule br. 6/12) . 

Izradi II Ciljanih Izmjena i dopuna  PPUG-a temeljem prethodno navedene Odluke 
pristupilo se radi izmjene planskih rješenja za sve djelove plana na �ija �e rješenja utjecati 
planska rješenja iz Urbanisti�kog plana ure�enja „Riva“. Ova predmetna Odluka �ini 
posljednji u nizu akata u proceduri donošenja prostornih planova kao i njihovih izmjena i/ili 
dopuna. 



4. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVO�ENJE OVE ODLUKE 

Za izradu II Ciljanih Izmjena i dopuna PPUG-a Grada Pule koje su predmet ove 
Odluke osigurana su sredstva u Prora�unu Grada Pule. 

Ugovor o izradi sklopljen je  sa Stru�nim izra�iva�em „STUDIO BF” d.o.o. iz 
Zagreba, Ribnjak 14.   

Daljnja provedba Odluke ne iziskuje dodatna sredstva iz Prora�una Grada Pule. 

5. POSLJEDICE KOJE �E NASTATI DONOŠENJEM OVE ODLUKE 

 Donošenjem ove Odluke stvoriti �e se planske i zakonske pretpostavke za donošenje 
Izmjena i dopuna  Plana nižeg reda (Generalnog urbanisti�kog plana Grada Pule ) te za 
donošenje Urbanisti�kog plana ure�enja „Riva“) te, posredno, osigurati planske preduvjete za 
realizaciju rješenja iz prvonagra�enog natje�ajnog rada unutar obuhvata . 

6. OBRAZLOŽENJE SADRŽAJA ODLUKE 

Uz �lanak 1. 
�lankom 1. je utvr�en predmet Odluke. 

Uz �lanak 2.
�lankom 2. utvr�en je sadržaj Odluke.  

Uz �lanke 3. do 14.
�lancima 3. do. 14 utvr�uju se izmjene i dopune Odredbi za provo�enje i to: 
- uz �lanak 3. – �lankom dopunjen je �lanak 12. Odredbi za provo�enje kojim se, u 

skladu sa nivoom razrade ovoga plana, utvr�uju osnovne djelatnosti/namjene koje je 
mogu�e realizirati u zoni naselja. Konkretno, dopunom ovoga �lanka, utvr�ena je 
mogu�nost da se unutar gra�evinskog podru�ja naselja Pula i njegovim izdvojenim 
dijelovima uz gradnju  stambenih ,javnih, društvenih,gospodarskih  gra�evina te 
prometnih i infratrukturnih gra�evina mogu postavljati pontoni i „pontoni“  

- uz �lanak 4. - �lankom 4. izvršena je korekcija  i dopuna teksta iz �lanka 24. Odredbi 
za provo�enje stavak 2 koji se odnosi na mogu�nosti realizacije zahvata u prostoru  
unutar morskog akvatorija pri �emu je osim mogu�nosti gradnje gra�evina utvr�ena i 
mogu�nost postavljanja pontona i „pontona“.  

- uz �lanak 5. - �lankom 5. je izvršena dopuna pojma  poletno sletna staza koja se 
dopunjuje terminologijom preuzetom iz propisa kojima se ovo podru�je  regulira.  

- uz �lanak 6. - �lankom 6. je izvršena dopuna teksta iz �lanka 40. Odredbi za 
provo�enje koji se odnosi na definiciju pojmova i varijabli. Osim detaljnijeg 
pojašnjenja pojma morski akvatorij, radi provedbe sveukupnih odredbi plana, uveden 
je novi pojam „ponton“ te je dana njegova definicija  

- uz �lanak 7. - �lankom 7. je dopunjen tekst �lanka 112. Odredbi za provo�enje radi  
jasnijeg odre�ivanja  na�ina mjerenja širine zaštitnog koridora

-      uz �lanak 8. - �lankom 8. je, u odnosu na novouvedenu terminologiju u skladu s 
relevantnim propisima dopunjen je naziv pojma poletno sletna staza iz �lanka 113. 
koji se odnosi na morsko podru�je pomorskog prometa- lu�ko podru�je Pula.  

-       uz �lanak 9. – �lankom 9. je, u odnosu na novouvedenu terminologiju u skladu s  
relevantnim propisima iz �lanka 117.a koji se odnosi na zra�ni promet (u dijelu 



akvatorija lu�kog podru�ja Pula) brisan je naziv „hidroavionsko pristanište a �lanak je 
dopunjen nazivom pojma poletno sletna staza i pojmom „površina/lokacija za 
pristajanje/sidrenje hidroaviona.

- uz �lanak 10.– �lankom 10 je dopunjen �lanak 154.a.  stavak 3. u dijelu popisa 
izra�enih Konzervatorskih podloga  gdje se isti dopunjuje sa izra�enom 
Konzervatorskom podlogom za podru�je obuhvata Rive.

- Uz �lanak 11. – �lankom 11. izvršena je korekcija nazivlja  relevantnog pravilnika u 
�lanku 163 g.  u skladu sa važe�im.     

- Uz �lanak 12. – �lankom 12. izvršene su korekcije teksta �lanka 163 h. koji se odnosi    
na podru�je ekološke mreže Republike Hrvatske na na�in da su u �lanku ažurirani  
brojevi Narodnih novina koji se odnose na Uredbu o ekološkoj mreži, tekst koji se 
odnosi  na mjere zaštite podru�ja ekološke mreže Republike Hrvatske na podru�ju 
Grada Pule  je dopunjen ažuriranim podacima mjera zaštite za o�uvanje ciljnih vrsta 
ptica, korigiran je naslov vezano za smjernice ekološke mreže te je izvršena zamjena 
rije�i „ pažljivo“ sa rje�ju „primjereno“ sukladno uputama nadležnog tijela. Tako�er 
su iz tabli�nog prikaza izbrisani identifikacijski brojevi  koji su bili vezani za odre�enu 
smjernicu.    

- Uz �lanak 13. – �lankom 13. dopunjen je �lanak 178. koji se odnosi na zaštitu mora 
konkretnije na mogu�nosti realizacije zahvata u prostoru u obalnom podru�ju. Tako je 
u odnosu na dosadašnje mogu�nosti �lanak dopunjen i mogu�nosš�u realizacijom 
pontona i “pontona” u skladu sa sveukupnim odredbama plana i relevantnim 
propisima vezanim  uz zaštitu mora. 

- Uz �lanak 14. - �lankom 14. se u  �lanku 195.  ažurira i dopunjuje popis važe�ih 
prostornih planova užeg podru�ja 

Uz �lanak 15.
�lankom 15. je utvr�en broj izvornika Plana, gdje se izvornici �uvaju i kome se dostavljaju, 
te mjesto gdje se osigurava uvid u Plan. 

Uz �lanak 16
�lankom 16. se ovlaš�uje Odbor za statut i op�e akte da, u skladu sa odredbama �lanka 113. 
ZPU, utvrdi pro�iš�eni tekst Odredbi za provo�enje i grafi�kog dijela Prostornog plana 
ure�enja Grada Pule.  

Uz �lanak 17.
�lankom 17. utvr�en je dan stupanja na snagu ove Odluke. 

Pripremila: 
Gabrijela Lovri� Cukon, dipl.ing.arh. 
Savjetnik I. za prostorno planiranje 
i graditeljsko naslje�e 

P.O. GRADONA�ELNIKA 
Giordano Škufli�, dipl.ing.gra�.




